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Motion nr 10-2018 från Carin Hasslow (L). Stötta barn med neuropsykiatrisk 
funktionsnedsättning och deras familjer 
 
Carin Hasslow (L) har lämnat in en motion med yrkande om en bättre samordning 
mellan kommun och landsting för fungerande kontakter kring barn med neuro-
psykiatrisk funktionsnedsättning. Syftet med samordning mellan kommun och 
landsting är att förkorta perioder av oro för barn och familjer och därmed få möjlighet 
till en bättre levnadssituation med ökad livskvalitet. 
 
Socialstyrelsen har gett ut en rapport som är tänkt att vara ett kunskapsstöd för att 
samordna insatser för barn med funktionsnedsättning. Rapporten, med titeln ”Vägar 
till förbättrad samordning av insatser för barn med funktionsnedsättning”, har lyfts i 
Länsgrupp barn och unga i syfte som stöd för fortsatt utveckling av samverkan. 
Gruppen består av representanter från primärvård, tandvård, barn- och ungdoms-
psykiatrin, habiliteringscentrum, elevhälsa och socialtjänst. 
 
För att ge stöd i samordning till familjer med barn med omfattande funktionsnedsätt-
ningar pågår arbete med att utveckla särskild kompetens och arbetssätt för samord-
nad individuell plan, SIP. Det finns ett etablerat och systematiskt samarbete mellan 
landsting och kommun med kontinuerliga samverkansmöten. För varje identifierat 
förbättringsområde finns arbetsgrupper med företrädare från respektive verksamhet. 
Det finns skriftlig överenskommelse mellan kommun och landsting vad gäller rutiner 
för SIP. 
 
Det pågår även arbete med att förtydliga ansvarsfördelning kring barn med 
neuropsykiatrisk funktionsnedsättning. 
 
Habiliteringscentrum Västerbotten erbjuder basutbildning samt fördjupad föräldra-
utbildning. 
 
Det är känt att föräldrar till barn som har en funktionsnedsättning har problem med 
samordning mellan landstingets och kommunens insatser. 
 
Behov finns av ytterligare samordnade insatser och stöd till föräldrar. 
 
Motionen anses därmed besvarad. 
 
 
 


